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From: 5.1.2e

Sent: Thur 9/24/2020 8:16:19 AM

Subject: RE: Verzoek om reactie richting GGD GHOR te sturen overpricriteitstesten (zorg en leraren)

Received: Thur 9/24/2020 8:16:19 AM

ooo REN
Onderstaande mail / verzoek kun je negeren. Ik kom op een later moment er op terug.

To SET EXE ins. );IEEEEEE @rinvvis ol]
)

Begreep van [EEEY dat hij (hadat de GGD hier nogmaals over belde) hij het bij nader inzien toch ver vindt gaan als wij vanuit VWS

ons bemoeien met hoe de GGD het wil regelen en nee gaan verkopen.

Hartelijke groet,

var:INCE
Verzonden: dinsdag 22 september 2020 17:28

IEEiIEEEJEEM @minvws.nl>
CC: 5.1.2e ) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om reactie richting GGD GHOR te sturen over prioriteitstesten (zorg en leraren)

lk begreep van dat je nog wat vragen had n.a.v. onderstaande mail.

Allereerst zie ik dat ik mij in de haast niet heb voorgesteld: 5.1.2e en ik spring een aantal weken vanuit de directie

Zorgverzekeringen van VWS bij in 5.12e van [EERE

De GGDen hebben de afgelopen week hard gewerkt om vanaf gister te starten met het testen van leraren en zorgmedewerkers in

de fast lanes. Zij willen hiervan nog een formele opdracht ontvangen vanuit VWS. Vandaar dat het [NEE (zie cc) en mij

verstandig leek om dat vanuit jouw naam te sturen alsESE\/2daar onderstaand verzoek aan jou.

Daarnaast vraagt de GGD akkoord op een werkwijze om (d.m.v. het “overnemen” van de telefooncamera van de beller) bij het

maken van een afspraak al te kunnen zien of iemand in aanmerking komt voor testen met prioriteit. Nu nemen mensen naar de

teststraat een bewijs mee (bijv. een loonstrookje, werkgeversverklaring, etc). Dat laatste lijkt ons om twee redenen onverstandig

en dat geven we ook aan in de mail richting GGD. Allereerst ivm privacy-issues en ten tweede lijkt het ons niet nodig voor een

maatregel die in principe tijdelijk is.

lk hoor het graag als ik nog eea toe kan lichten / verduidelijken.

Hartelijke groet,
5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

E: minvws.nl | T: [EARS

vor:INCE
Verzonden: dinsdag 22 september 2020 10:36

minvws.nl>;

minvws.nl>;

5.1.2e 5.1.2e

5.1 5.1.2e

@minvws.nl>

@minvws.nl>; [IEEEEEC.

Onderwerp: Verzoek om reactie richting GGD GHOR te sturen over prioriteitstesten (zorg en leraren)
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De GGD GHOR ontvangt graag een formele opdrachtbevestiging voor het starten met het prioriteitstesten (zorg en leraren).

Vooralsnog bestaat de authenticatie uit enkele checkvragen bij het maken van een afspraak en een bewijsstuk in de teststraat

(verklaring schooldirecteur of bijv. loonstrookje / abg nummer voor zorg). GGD GHOR wil dit met een Smart Visual Assistent gaan

doen. In mijn woorden: de telefooncamera tijdelijk overnemen tijdens maken van afspraak zodat ze het “bewijs” zien. Dat lijkt o.i.

niet wenselijk ivm privacy en ivm tijdelijkheid van de maatregel.

Zou jij onderstaande mail (geel) willen sturen naar de GGD GHOR (BEM @zedshor.ni)?
Dank.

Groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

2 mins. | 7:EKER

van: JEElezzdghornt>
Verzonden: dinsdag 22 september 2020 00:27

JE @zzdghor.nl>; ININIEEDNNN
@ minvws.nl>

Onderwerp: Re: Prioritair testen

Wij willen graag verder met de implementatie van de authenticatie op het moment van het maken van de afspraak.

Daarbij is jullie antwoord op onderstaande 2 vragen randvoorwaardelijk.

Kun jij aangeven wanneer ik antwoord ontvang.

Dank,

Met vriendelijke groet,
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Va/</0f
G/H|0/RY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail BEM @szdghor.ni

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: 5.1.2e Werkdagen REL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Verzonden: vrijdag 18 september 2020 18:20

HE egedzhor.n~;INSET
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Prioritair testen

Dank EXE
de vragen zijn duidelijk en daar gaan we maandag op terugkomen. En als er zaken spelen dit weekend horen we het graag.

Groet!

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: [IEEE @ggdghor.nl dghor.nl>>

Datum: vrijdag . 2020 5:50 PM

@ggdghor.nl=>

Onderwerp: Prioritair testen

Hieronder kort de punten zoals wij deze in het telefonisch overleg van zojuist hebben besproken. Ik sluit nog af als gezegd met de

r1sico's inclusief mitigerende maatregelen.

Om formeel toestemming te krijgen vanuit onze[ EEE A VG. privacy ed.) om het hulpmiddel ?Smart

Visual Assistant? in te zetten bij de authenticatie van Zorg- en Onderwijspersoneel de volgende vragen:
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* Er dient op zijn minst een formele (schriftelijke) opdracht te zijn/komen van het Ministerie van VWS m.b.t. het opzetten van deze

aparte prio-lijn, waaruit ook blijkt dat hiervoor gebruik gemaakt mag worden van controle middelen om te verifi?ren of de persoon

inderdaad recht heeft op de prio;
* Hieruit moet ook blijken dat VWS accepteert dat bij weigering van controle, de prio-lijn niet gebruikt kan worden door de

betreffende persoon, maar dat dit geen consequenties mag hebben voor zijn/haar werk ('straf');

Mogelijke risicogebieden verbonden aan de start aanstaande maandag van het prioritair testen:

1. Techniek (Callcenter, Labs, CoronIT, Coronates.nl). We hebben de verschillende componenten grondig getest en goed bevonden.

Mocht er ondanks deze voorbereiding een probleem ontstaan dan zijn de noodzakelijke partijen beschikbaar om dit snel te

analyseren en op te lossen

2. Prioritair volume gebaseerd op RIVM richtlijnen. Voor de betreffende beroepsgroepen wordt door het RIVM gerekend met ong.

1.900 test aanvragen per dag. Wi hebben op basis van GGD en Lab capaciteit gewerkt naar een opslag van gemiddeld 50% en

hebben dus een kleine 3.000 prioriteits testplaatsen beschikbaar. Mocht dit aantal onverhoopt nog hoger uitvallen dan gaan we dit

bespreken en passende maatregelen nemen

3. Voorkomen van testaanvragen die ten onrechte in de prioritaire stroom terechtkomen. Hiervoor zijn de mogelijkheden op dit

moment nog beperkt. Er worden checkvragen gesteldd bij het maken van de afspraak en er wordt aangegeven dat de bewijsstukken
meegenomen moeten worden naar de testlocatie. Iet zal voorkomen dat er ten onrechte van deze faciliteit gebruik wordt gemaakt.
De mate waarin is vooralsnog onduidelijk. Ook hiervoor geldt dat we dit gedurende de week evalueren. Op dit moment (zie ook de

eerder gestelde vragen) zijn we gestart met de verbetering van de authenticatie. Dat zal zeker bijdragen aan het terugdringen van

oneigenlijk gebruik van de priority-lanes;

Gedurende de afgelopen 2 weken hebben wij het maximale gedaan om alles goed in te regelen en voor te bereiden. Hiervoor is door

vele partijen een zeer forse inspanning geleverd. verder zijn op diverse plaatsen mitigerende maatregelen genomen.

Maochten er zich issues voordoen in het weekend dan ben ik bereikbaar en kan een beroep doen op collega's. Ook voor volgende week
zal er extra monitoring zijn om een succesvolle implementatie van het prioritair testen te garanderen.

Met viiendelijke groet,

[c1d:84962934-3ed5-48a0-8dbd-954511b29113]
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Zwarte Woud 2

E-mail

: EEE @eedghor nl EXE @ ccdghor.nl>

3524 ST Utrecht

Website

: www.ggdghor.nl<http://www.ggdghor.nl/>

Twitter

: @GGDGHORNL<https://twitter.com/GGDGHORNL>>

Mobiel:

Werkdagen

sie

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet aansprakelijk
voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst daarvan.


